ПРОЕКТ

5. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального
опубликования ( обнародования).

Глава внутригородского
муниципального образования
города федерального значения
Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Озеро Долгое Д.В. Бенеманский

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Муниципального совета
от 30.11.2016 года№ 26_
(с изменениями на 14.10.2020 года№ 15, 12.01.2022
года № 04, 29.06.2022 № 01-04119)

Порядок
организации и проведения публичных слушаний

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок в соответствии с Конституцией Российской Федерации,
Федеральным: законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и У ставом внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный
округ Озеро Долгое определяет порядок организации и проведения Муниципальным советом
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Озеро Долгое (далее - Муниципальный совет), главой внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный
округ Озеро Долгое (далее - главой Муниципального образования) публичных слушаний.

(пункт 1.1. в редакции решения Муниципального совета от 12.01.2022 № 04)
1.2. Публичные слушания проводится для обсуждения проектов муниципальных правовых

актов по вопросам местного значения с участием жителей внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро
Долгое (далее по тексту - муниципальное образование).

(пункт 1.2. в редакции реи,tения Муниципального совета от 12.01.2022 № 04)
1.3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Муниципального совета

или главы Муниципального образования.
1.4. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Муниципального

совета, назначаются Муниципальным советом, а по инициативе главы Муниципального
образования - главой Муниципального образования.

1.5. На публичные слушания должны выноситься:
1.5.1. Проект устава Муниципального образования, а также проект муниципального

правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда
изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов
местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами.

1.5.2. Проект местного бюджета и отчет о его исполнении.
1.5.3. Проекты планов и программ развития Муниципального образования.
1.5.4. Вопросы о преобразовании Муниципального образования.
1.6. Публичные слушания проводятся в очном режиме. При возникновении исключительных

ситуаций публичные слушания могут проводиться в очном режиме при одновременной
трансляции слушаний в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

(пункт 1 дополнен подпунктом 1.6 реzиением Муниципального совета от 14.10.2020 № 15).

2. Назначение Публичных слушаний по инициативе населения